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„Witaj majowa jutrzenko” - to motto przyświecało gminnym obchodom rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 Maja oraz Dnia Strażaka.

Przed remizą OSP w Mszanie Górnej uroczystość rozpoczęto wciągnięciem flagi na maszt i
odegraniem hymnu. Oprawę stanowiły pododdziały strażackie wraz ze swoimi sztandarami, poczty
sztandarowe szkół  oraz goście i mieszkańcy wsi Mszana Górna. Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP
RP dh Grzegorz Janczy przyjął meldunek od Komendanta Zarządu Miejsko - Gminnego OSP RP w
Mszanie Dolnej dh. Marka Szczypki. W asyście orkiestry dętej OSP z Mszany Górnej, wszyscy
uczestnicy uroczystości przemaszerowali na plac przy Szkole Podstawowej nr 1, gdzie odprawiona
została  polowa Msza św.. Przed Eucharystią  Wójt Gminy - Bolesław Żaba powitał wszystkich
przybyłych. Wśród gości obecni byli: Prezes ZP OSP RP w Limanowej - dh Grzegorz Janczy, Wojciech
Frączek - Dowódca  JRG w Limanowej, który reprezentował Powiatową PSP, mł. bryg. Paweł  Sejmej
- Zastępca Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Krakowie, radni powiatowi na czele z
Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Franciszkiem Dziedziną,  radni Gminy Mszana Dolna wraz z
Przewodniczącą Aleksandrą Kanią oraz Zastępca Wójta Gminy Mszana Dolna - Katarzyna Szybiak,
dyrektorzy szkół, pracownicy Urzędu Gminy, prezesi i naczelnicy OSP.



Mszę św. w koncelebrze odprawili ks. inf. Franciszek Kołacz kapelan Sióstr Franciszkanek Rodziny
Maryi w Mszanie Dolnej oraz ks. Jerzy Raźny, proboszcz parafii p.w. św. Michała Archanioła w
Mszanie Dolnej, w asyście ks. Jana Zająca, kapelana leśnego ze Śnieżnicy (który na uroczystość
przybył w mundurze oficerskim) i ks. Tomasza Steca, wikariusza parafii w Mszanie Dolnej. W
słowach homilii ks. infułat zwrócił się m.in. do druhów strażaków; z okazji uroczystości  świętego
Floriana, patrona strażaków, złożył im życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności w społecznej służbie.
Oprawę Mszy  św. zapewniły  orkiestra dęta miejscowej OSP i zespół regionalny „Dolina Mszanki”.

Przed zakończeniem Eucharystii nastąpiło poświęcenie nowego samochodu ratowniczego –
zakupionego przez jednostkę OSP Mszana Górna m.in. dzięki wsparciu Gminy Mszana Dolna,
mieszkańców wsi, strażaków pracujących za granicą, firm i instytucji działających na terenie gminy,
a także innych osób prywatnych. Symbolicznego przekazania kluczy do Mercedesa sprintera 4x4 
strażakom z jednostki OSP Mszana Górna dokonali: Bolesław Żaba – Wójt i Aleksanrda Kania –
Przewodnicząca Rady  Gminy Mszana Dolna. Podziękowania wszystkim zaangażowanym w zakup
nowego samochodu w imieniu prezesa OSP odczytał dh. Leszek Kamiński. Do zgromadzonych
mieszkańców, gości oraz dh. strażaków słowa przypominające historię uchwalenia Konstytucji 3
Maja skierował Wójt Gminy, jednocześnie Prezes ZMG ZOSP RP w Mszanie Dolnej, Bolesław Żaba.
Nie brakło również życzeń z okazji ,,Strażackiego Święta”. Okolicznościowe życzenia składali
również zaproszeni goście. Strażakom dziękowano za ofiarność, niesioną pomoc i pracę na rzecz
lokalnych społeczności. Adresy okolicznościowe na ręce Prezesa OSP w Mszanie Górnej przesłali:
Piotr Ćwik Wojewoda Małopolski oraz ks. Władysław Kulig Kapelan małopolskich strażaków.

W części artystycznej (przyjętej bardzo ciepło przez publiczność) przygotowanej przez uczniów
Szkoły Podstawowej nr 1  pod kierunkiem p. Anny Jurkowskiej,  młodzi aktorzy przedstawili dyskusję
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego z posłami patriotami zatroskanymi nad losem Ojczyzny,
przypomnieli zgromadzonym najważniejsze zapisy Konstytucji 3 Maja, które miały przyczynić się do
stworzenia niepodległego i nowoczesnego państwa. Okolicznościowe pieśni patriotyczne oraz
dedykowaną dla strażaków piosenkę wykonała szkolna grupa wokalna.
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Witaj majowa jutrzenko!

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Szkole Podstawowej nr 1 w Mszanie Górnej

Wiwat Maj, 3 Maj!
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